

Till:

Miljöminister Pourmokhtari, Miljödepartementet
Landsbygdsminister Peter Kullgren, Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
Näringsminister Ebba Busch, Näringsdepartementet
Riksdagen
Svenska EU-parlamentariker

Öppet brev: Kalhyggesbruket i Sverige är en gigantisk miljöskandal - Sveriges skogsbruk är inte hållbart!

Imorgon (28/3) röstar EU:s energiministrar om den så kallade LULUCF-förordningen om markanvändning och skogsbruk.

Vi är många i Sverige som sörjer över hur de sista av våra naturskogar fortsätter att avverkas trots att så lite av dem finns kvar. Endast [ca 10 % av den produktiva skogsmarken](#) i hela Sverige bedöms bestå av skogar med höga naturvärden. Till detta tillkommer sådana skogar som inte kartlagts i fält. När dessa skogar försvinner så försvinner livsutrymmet för de arter som lever där.

Dessa skogar minskar i snabb takt, oftast i det tysta.

Vi vill uppmärksamma Sveriges regering och riksdag på den gigantiska miljöskandal som pågår i vårt land. I [DN \(2023-02-26\)](#) säger ekologen Johan Nitare, som varit verksam i över 30 år på Skogsstyrelsen: ”- Kalhyggesbruket har orsakat den största miljöskandalen i Sverige någonsin.”

[Över 90% av den svenska produktiva skogsmarken](#) har påverkats av skogsbruk på ett eller annat sätt. Mil efter mil breder gran- och tallplanteringar ut sig i vårt land. Sedan kalhyggesbruket infördes för drygt 70 år sedan har vårt skogslandskap genomgått en total förändring.

[FN:s konferens om biologisk mångfald](#) som avslutades i Montreal i Kanada i december 2022 konstaterade att vi behöver bevara 30 % av land och hav av representativa naturtyper för att skydda den snabbt minskande biologiska mångfalden på jorden. Sverige har idag endast skyddat ca 6 % av all skog långsiktigt (SCB). Skogsstyrelsen har tydligt konstaterat att miljömålet Levande skogar är ”[långt ifrån att nås](#)”.

Skogsbruket påverkar inte bara den biologiska mångfalden negativt utan även klimatet. När en skog avverkas upphör den att fungera som kolsänka och börjar istället fungera som en kolkälla. Från den avverkade ytan frigörs [stora mängder koldioxid](#) som det tar [decennier](#) för de nya uppväxande träden att kompensera för. Av det som avverkas blir ca 80 % till kortlivade skogsprodukter såsom papper och bioenergi. Endast ca 20 % blir till långlivade produkter såsom sågat virke och träbaserade byggskivor. Då byggskivor har en [beräknad halveringstid](#) som kollager i 25 år är det ett mellanting mellan kort- och långlivad produkt. En studie visar att skogsprodukters [långsiktiga klimatnytta](#) kan ha överskattats mellan 2-100 gånger. Ökade avverkningsnivåer ger negativa [klimat effekter](#) på både kort och lång sikt, även om man räknar in att biomassa från skogen ersätter fossila källor.

I detta brev delar vi med oss av exempel på hotade skogar nedan.

Vi vädjar återigen till ansvariga politiker, myndigheter och allmänheten att agera innan det är för sent. Sluta blunda för era egna myndigheters statistik och forskarnas larmrapporter! Låt inte denna gigantiska miljökatastrof fortsätta år ut och år in. Skydda våra sista naturskogar!

Ulf von Sydow, talesperson, Skydda skogen

Här är några aktuella exempel på skogar med höga naturvärden som hotas eller som redan har avverkats. Detta är bara några få exempel, det finns många fler som avverkats eller planeras att avverkas:

[Miljöbrott gång på gång när Södra skogsägarna avverkar i Småland](#)

[Södra fortsätter avverkning i Dröppshult i Småland](#)

[160 årig naturskog skövlas medan länsstyrelsen handlägger misstänkt miljöbrott](#)

Begäran om interimistiskt förbud mot avverkning, Örebro län

[Skog med höga naturvärden avverkningsanmäld vid Gallsjön, Småland: Myndigheterna agerar inte för skydd](#) Avverkningsanmäld, FSC-klagomål

[Vedtrådmossa akut hotad försvann vid skogsavverkning i Stor Gravberget, Medelpad](#)

Avverkad skog som hade höga naturvärden.

[SCA planerar avverka skog med rödlistade arter- obegripligt!](#)

Sundsvalls kommun, Medelpad, avverkningsförbud begärt. FSC klagomål

[Kyrkan påskyndar artutrotning i Sörmland](#) Avverkningshotad skog i Sörmland

[Norrbyskogen i Haninge skulle bli naturreservat men exploateras nu istället](#)

[Skydda Skogen inventerar hotad skog på Ornö, hela skogen är skyddsvärd](#)

Stockholms skärgård, skogsbilväg indragen

[Högberget i Sollefteå kommun- gammal barrnaturskog avverkningsanmäld av SCA](#)

Sollefteå kommun. Begäran om tillsynsåtgärder. FSC-klagomål

[Akut avverkningshotad skog i Arjeplog](#)

Begäran att genomföra tillsynsåtgärder kommer att skickas

[Skydda Skogen och Naturskyddsföreningen begär att SCA inte avverkar Vackerbackshöjden i Sundsvalls kommun](#) Sundsvalls kommun. Begäran att stoppa avverknigen och utreda artskyddet

[Akut avverkningshotad skog i Jokkmokks kommun](#)

[Fallebo naturskog i Oskarshamns kommun avverkad](#)

[Hugg inte ner skogen, den är en nödvändig kolsänka](#)

Avverkningshotade skogar i Småland, Kalmar län. September 2022.